
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico compras@bsc.es

Dirección Postal

Jordi Girona, 29. Edificio Nexus II. 3ª planta
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONSER02018014OP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente contrato tiene por objeto la prestación de los servicios de cátering y
restauración para la realización de actos y reuniones que se realizarán en el Barcelona Supercomputing
Center-Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS) durante la duración del contrato

Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores deberán
presentarse como mínimo a dos de los lotes y como máximo a 4 de ellos.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Coffee Break

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aiguanaf Catering, S.L.
NIF B62973714
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

Cafeteria Bar Vertex S.L.
NIF B66163890
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

DEL MOLINO ROA, S.L.



Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF B59873018
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

SODEXO, S.A.
NIF A08427296
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Lote 1 ha sido adjudicado a los licitadores referenciados por ser los cuatro que han presentado las mejores
ofertas en relación calidad precio, de acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lunch

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado



Adjudicatario

Aiguanaf Catering, S.L.
NIF B62973714
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

Cafeteria Bar Vertex S.L.
NIF B66163890
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

DEL MOLINO ROA, S.L.
NIF B59873018
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

SODEXO, S.A.
NIF A08427296
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.



Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Lote 2 ha sido adjudicado a los licitadores referenciados por ser los cuatro que han presentado las mejores
ofertas en relación calidad precio, de acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lunch Box

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aiguanaf Catering, S.L.
NIF B62973714
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

Cafeteria Bar Vertex S.L.
NIF B66163890
País Origen Producto o Servicio : España



Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

DEL MOLINO ROA, S.L.
NIF B59873018
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

SODEXO, S.A.
NIF A08427296
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Lote 3 ha sido adjudicado a los licitadores referenciados por ser los cuatro que han presentado las mejores
ofertas en relación calidad precio, de acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Aperitivos/coctel/ finger lunch



Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Aiguanaf Catering, S.L.
NIF B62973714
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Adjudicatario

SODEXO, S.A.
NIF A08427296
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONSER02018014OP
Fecha de Formalización 12/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Lote 4 ha sido adjudicado a los licitadores referenciados por ser los dos que han presentado las mejores
ofertas en relación calidad precio, de acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sede Barcelona Supercomputing Center - Centro
Nacional de Supercomputación

Dirección Postal

Jordi Girona, 29, Edificio Nexus II, planta 2
(08034) Barcelona España

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2019 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores deberán
presentarse como mínimo a dos de los lotes y como máximo a 4 de ellos.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2019 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas deberán presentarse electrónicamente en la siguiente dirección:
https://www.bsc.es/discover-bsc/public-tenders/open-to-apply

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 280.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6KG2NYXqgMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004134768 |  2019-613080 | Fri, 14 Jun 2019 08:42:04:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59946150616428050765159507794440269027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o6KG2NYXqgMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

